
Číslo SOD zhotovitele: 23127-001 ORG 4455

11.11.2025

Objednatel: Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Brno - město, 602 00 Brno

Zastoupený: společností
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno

Zhotovitel: IMOS Brrno, a.s.
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, IČO: 25322257
Brno, Stránského - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Změna č.1 SO 311 - Kanalizace (úsek Š2 - Š7223)  - Š2a - nově zbudovaná monolit. šachta a dodatečné práce u Š6

Vícepráce 298 588,36 Kč
Méněpráce 0,00 Kč

Změna celkem 298 588,36 Kč

Změna č.2 SO 311 - Kanalizace (úsek Š2 - Š7223)  - zkrácení úseku Š2-Š3 na Š2a-Š3

Vícepráce 0,00 Kč
Méněpráce -389 249,17 Kč

Změna celkem -389 249,17 Kč

Změna č.3 SO 101 - Komunikace ul. Stránského - nový vjezd u č.p. 21

Vícepráce 28 881,32 Kč
Méněpráce -16 192,04 Kč

Změna celkem 12 689,28 Kč

Změna č.4 SO 101 - Komunikace ul. Stránského - nový vjezd u č.p. 7

Vícepráce 22 022,61 Kč
Méněpráce -12 209,08 Kč

Změna celkem 9 813,53 Kč

Změna č.5 SO 330 - Vodovodní řady - protlak vodovodu ul. Horova

Vícepráce 326 777,78 Kč
Méněpráce -30 121,14 Kč

Změna celkem 296 656,64 Kč

Brno, Haasova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Změna č.1 SO 310 - Kanalizační stoky - napojení nové stoky v místě stávající Š5 

Vícepráce 289 978,01 Kč
Méněpráce 0,00 Kč

Změna celkem 289 978,01 Kč

Brno, Stránského, Haasova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Změnový list č. 1

Datum předložení zhotovitelem: 

Číslo SOD objednatele: 5624053060

Z důvodu nutnosti napojení na stávající stoku před relizací jiné etapy (úseku Š0-Š2) je projektově navržena realizace mezilehlé ŽB
revizní kanalizační šachty Š2a jako nápojného místa. V šachtě Š6 jsou dodatečně navrženy a osazeny U profily a zahrazovací dluže
včetně úpravy dna pro možnost provozního převádění průtoků.

Vlivem změny č. 1 (výše) dojde ke zkrácení původního úseku Š2-Š3 na úsek Š2a-Š3 a tedy k odpočtu bouracích, zemních prací a
pokládky potrubí v délce 9,8 m.

V průběhu stavby si developer domu Stránského p.č.21 sám zajistil kompletní dokumentaci a povolení k úpravě vjezdu do objektu o
šířce 8 m. Jde o odpočet původního řešení a dodatečné práce nového řešení.

V průběhu stavby si majitel domu Stránského p.č.7 sám zajistil kompletní dokumentaci a povolení k úpravě vjezdu do objektu o šířce
6 m. Jde o odpočet původního řešení a dodatečné práce nového řešení.

Z technologických důvodů byla nahrazena PE D 355 chránička protlaku za sklolaminátovou De 427. Při zemních pracích byly u
startovací šachty protlaku zastiženy betonové konstrukce, které bylo nutné vybourat. Z důvodu křížení se stávajícími vedeními IS
došlo také k nutnému zahloubení vodovodního potrubí a dodatečnému osazení nutných tvarovek a armatur.

PD řešila lokální napojení nové stoky na stávající potrubí DN 500/750 5 m před šachtou Š5. Z provozních důvodů bylo projektanty a
správou KP BVK rozhodnuto o napojení nové stoky až do stávající Š5. Dodatečné práce zahrnují zemní práce, pokládku ŽB potrubí
DN 500/750 a úpravu Š5.



Změna č.2 SO 090 - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Vícepráce 25 120,00 Kč
Méněpráce 0,00 Kč

Změna celkem 25 120,00 Kč

Změna č. SO 350 - Přeložka vodovodu

Vícepráce 0,00 Kč
Méněpráce -599 340,95 Kč

Změna celkem -599 340,95 Kč

Změna č.3 SO 310 - Kanalizační stoky - změna profilu a materiálu kanalizační stoky úseku Š1-Š7

Vícepráce 145 464,00 Kč
Méněpráce 0,00 Kč

Změna celkem 145 464,00 Kč

Cena dle SOD 87 473 473,00 Kč
cena vícepráce dle dodatku č.1 1 136 832,08 Kč

cena méněpráce dle dodatku č.1 -447 771,43 Kč
Absolutní hodnota VCP a MNP dle dodatku 1 1 584 603,51 Kč

Změna ceny celkem 689 060,65 Kč
Všechny ceny jsou uváděny bez DPH Cena celkem dle dodatku č. 1 88 162 533,65 Kč
Přílohy: 1) rozpočty  

Jde o neprováděné práce a jejich oddpočet. Projektová dokumentace předpokládala přeložku vodovodu DN 600 z důvodu výškové
kolize s křížení kanalizační stokou úseku Š1-Š7. Výšková kolize byla eliminována změnou profilu a materiálu kanalizačního potrubí -
viz Změna č. 4 níže.  Přeložku vodovodu nebylo nutné provést.

Výšková kolize se stávajícím vodovodem byla eliminována změnou profilu a materiálu kanalizačního potrubí - viz Změna č. 4 níže. Byl
proveden přepočet průtoků s výhledem dle generelu kanalizační stoky města Brna a místo projektovaného potrubí ŽB DN 700/1050
bylo navrženo a uloženo polymerbetonové potrubí DN 700 v dílce 10,0 m.

Jde o dodatečné náklady na geodetické práce před zahájením a v průběhu stavby.


